Российская Федерация

Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Кинель
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от______________ № _______________

	               проект

	О внесении изменений  в отдельные постановления администрации городского округа Кинель Самарской области

На основании Положения управления финансами  администрации городского округа Кинель Самарской области, утвержденного  Думой городского округа Кинель Самарской области от 29 мая 2008 г. № 507 (с изменениями от 25 февраля 2016 г. № 79)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в постановление администрации городского округа Кинель Самарской области от 13 октября 2016 г.  № 3097 «Об утверждении Порядка открытия и ведения лицевых счетов в управлении финансами администрации городского округа Кинель Самарской области» следующие изменения:

дополнить пунктами 2.8-2.10. следующего содержания:

«2.8. При электронном документообороте с использованием ЭП образцы подписей лиц, подписывающих ЭП расчетные, платежные и иные документы, представляемые в Управление, должны быть включены в карточку с соответствующим правом первой или второй подписи.

2.9. При отсутствии в штате должности главного бухгалтера (другого должностного лица, выполняющего его функции), карточка представляется за подписью только руководителя (уполномоченного им лица). В графе "Фамилия, имя и отчество" вместо указания лица, наделенного правом второй подписи, делается запись "бухгалтерский работник в штате не предусмотрен", в соответствии с которой документы, представленные в Управление, считаются действительными при наличии на них одной первой подписи.

2.10. В случае представления документов для открытия лицевого счета по переданным полномочиям в карточке указывается полное наименование должностей лиц, имеющих право первой и второй подписи.».
2. Внести изменения в постановление администрации городского округа Кинель Самарской области от 17.08.2015 года № 2546 «Об утверждении Порядка проведения кассовых операций со средствами  муниципальных бюджетных и автономных учреждений городского округа Кинель Самарской области, муниципальных унитарных предприятий городского округа Кинель Самарской области, лицевые счета которых открыты в управлении финансами администрации городского округа Кинель Самарской области» следующие изменения:

пункт 1.10. изложить в следующей редакции:

«1.10. Учреждение осуществляет кассовые расходы в пределах свободного остатка плановых показателей по выплатам.

Объем свободного остатка плановых показателей по выплатам, источником финансового обеспечения которых являются средства, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее - целевая субсидия) или средства, предоставляемые в соответствии с пунктом 1 статьи 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее - субсидия на капвложения), а также средства, предоставляемые в соответствии с абзацем первым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, расходование которых в порядке и случаях, установленных постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области, осуществляется после представления в Управление, документов, подтверждающих возникновение денежных обязательств (далее субсидии на муниципальное задание), определяется как разница между объемом соответствующих плановых показателей по выплатам, согласованных уполномоченным органом (с учетом изменений, согласованных уполномоченным органом) и суммой поставленных с начала финансового года на учет обязательств учреждения и кассового расхода по прочим обязательствам по соответствующему коду бюджетной классификации и аналитическим кодам с учетом возврата средств.

Объем свободного остатка плановых показателей по выплатам, источником финансового обеспечения которых являются средства, не указанные в абзаце втором настоящего пункта, определяется как разница между объемом соответствующих плановых показателей по выплатам, согласованных уполномоченным органом (с учетом изменений, согласованных уполномоченным органом) и суммой кассового расхода по соответствующему коду бюджетной классификации и аналитическим кодам с учетом возврата средств.».
В пункте 2.1. абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:

«Платежные поручения, представляемые для проведения кассовых выплат, указанных в пункте 2.4 настоящего Порядка, оформляются с учетом порядка санкционирования расходов учреждений, источником финансового обеспечения которых являются целевые субсидии, субсидии на муниципальное задание, и расходов клиентов, источником финансового обеспечения которых являются субсидии на капвложения.».
В пункте 2.2. абзац 8  изложить в следующей редакции:
«указания в платежном поручении даты платежного поручения позднее даты формирования реестра».
Пункт 2.3. изложить в следующей редакции:
«2.3. Расходы учреждений, источником финансового обеспечения которых являются средства, указанные в пункте 2.4 настоящего Порядка, осуществляются с представлением учреждениями документов, подтверждающих возникновение обязательств».
Пункт 2.4. изложить в следующей редакции:

«2.4. Санкционирование кассовых выплат по исполнению обязательств, источником финансового обеспечения которых являются средства целевых субсидий, субсидий на капвложения, средства субсидий на муниципальное задание, осуществляется в соответствии с порядком санкционирования соответствующих расходов, установленным постановлением администрации.».
3. Официально опубликовать настоящее постановление.

4 Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

5. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя управления финансами администрации городского округа Кинель  Самарской области (Москаленко А.В.).
Глава городского округа                                                               В. А. Чихирев

Москаленко 21698
Администрация

городского округа Кинель Самарской области

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту постановления администрации городского округа Кинель Самарской области «О внесении изменений  в отдельные постановления администрации городского округа Кинель Самарской области»
	Занимаемая должность
	Роспись,

 дата согласования
	Фамилия, инициалы

	Руководитель аппарата администрации городского округа

	Ефимова О.Г.